
Ú. v. EÚ/S S132
11/07/2019
323713-2019-SK

- - Dodávky - Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania - Verejná súťaž 1 / 6

11/07/2019 S132
https://ted.europa.eu/
TED

- - Dodávky - Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania - Verejná súťaž
Dodatok k Úradnému vestníku Európskej únie

1 / 6

Toto oznámenie na webovej stránke TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:323713-2019:TEXT:SK:HTML

Slovensko-Banská Bystrica: Ropa a ropné destiláty
2019/S 132-323713

Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania

Tovary

Legal Basis:
Smernica 2014/24/EÚ
Oddiel I: Verejný obstarávateľ
I.1) Názov a adresy

Štátna ochrana prírody Slovenskej republiky
17058520
Tajovského 28 B
Banská Bystrica
974 01
Slovensko
Kontaktná osoba: Ing. Iveta Danišová
Telefón:  +421 484722046
E-mail: iveta.danisova@sopsr.sk 
Fax:  +421 484722066
Kód NUTS: SK0
Internetová adresa (internetové adresy):
Hlavná adresa: http://www.sopsr.sk

I.2) Informácia o spoločnom verejnom obstarávaní

I.3) Komunikácia
Súťažné dokumenty sú dostupné priamo a úplne bez obmedzení či poplatkov na: http://www.ezakazky.sk
Ďalšie informácie možno získať na vyššie uvedenej adrese
Ponuky alebo žiadosti o účasť sa musia predložiť elektronicky prostredníctvom: http://www.ezakazky.sk

I.4) Druh verejného obstarávateľa
Organizácia riadená verejným právom

I.5) Hlavná činnosť
Životné prostredie

Oddiel II: Predmet
II.1) Rozsah obstarávania

II.1.1) Názov:
Nákup pohonných hmôt prostredníctvom palivových kariet
Referenčné číslo: ŠOP SR/302/2019

II.1.2) Hlavný kód CPV
09130000

II.1.3) Druh zákazky
Tovary

mailto:iveta.danisova@sopsr.sk
http://www.sopsr.sk
http://www.ezakazky.sk
http://www.ezakazky.sk


Ú. v. EÚ/S S132
11/07/2019
323713-2019-SK

- - Dodávky - Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania - Verejná súťaž 2 / 6

11/07/2019 S132
https://ted.europa.eu/
TED

- - Dodávky - Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania - Verejná súťaž
Dodatok k Úradnému vestníku Európskej únie

2 / 6

II.1.4) Stručný opis:
Predmetom zákazky je nákup pohonných hmôt bezolovnatý automobilový benzín podľa normy STN EN 228
+A1:2018 s minimálnym oktánovým číslom 95 vrátane prémiového a motorová nafta podľa normy STN EN 590
+A1:2018 s minimálnym oktánovým číslom 51 vrátane prémiovej, dodávaných na princípe akceptácie palivovej
karty uchádzača ako prostriedku bezhotovostnej úhrady za odobraté pohonné hmoty na čerpacích staniciach
uchádzača a jeho zmluvných partnerov vrátane vystavenia a dodania palivových kariet a zúčtovania dodaných
pohonných hmôt.

II.1.5) Celková odhadovaná hodnota
Hodnota bez DPH: 585 000.00 EUR

II.1.6) Informácie o častiach
Táto zákazka sa delí na časti: nie

II.2) Opis

II.2.1) Názov:

II.2.2) Dodatočné kódy CPV
09134220
09132100
30163100

II.2.3) Miesto vykonania
Kód NUTS: SK0
Hlavné miesto dodania alebo plnenia:
Miestom dodania je celé územie Slovenskej republiky.
Uchádzač je taktiež povinný zabezpečiť tankovanie pohonných hmôt aj minimálne v štátoch Česká republika,
Rakúsko, Maďarsko a Poľsko.

II.2.4) Opis obstarávania:
Predmetom zákazky je nákup pohonných hmôt bezolovnatý automobilový benzín podľa normy STN EN 228
+A1:2018 s
Minimálnym oktánovým číslom 95 vrátane prémiového a motorová nafta podľa normy STN EN 590 +A1:2018
s minimálnym oktánovým číslom 51 vrátane prémiovej, dodávaných na princípe akceptácie palivovej karty
uchádzača ako prostriedku bezhotovostnej úhrady za odobraté pohonné hmoty na čerpacích staniciach
uchádzača a jeho zmluvných partnerov vrátane vystavenia a dodania palivových kariet a zúčtovania dodaných
pohonných hmôt.
Podrobný opis je uvedený v súťažných podkladoch.

II.2.5) Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Cena nie je jediným kritériom výberu a všetky kritériá sú uvedené len v súťažných podkladoch

II.2.6) Odhadovaná hodnota
Hodnota bez DPH: 585 000.00 EUR

II.2.7) Dĺžka trvania zákazky, rámcovej dohody alebo dynamického nákupného systému
Trvanie v mesiacoch: 48
Toto obstarávanie môže byť obnovené: nie

II.2.10) Informácie o variantoch
Budú sa akceptovať varianty: nie

II.2.11) Informácie o opciách
Opcie: nie



Ú. v. EÚ/S S132
11/07/2019
323713-2019-SK

- - Dodávky - Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania - Verejná súťaž 3 / 6

11/07/2019 S132
https://ted.europa.eu/
TED

- - Dodávky - Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania - Verejná súťaž
Dodatok k Úradnému vestníku Európskej únie

3 / 6

II.2.12) Informácie o elektronických katalógoch

II.2.13) Informácie o fondoch Európskej únie
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie: áno
Číslo projektu alebo referenčné číslo:
Predmet zákazky bude financovaný z finančných prostriedkov EÚ v rámci EŠIF, najmä Operačného programu
Kvalita životného prostredia, z prostriedkov iných finančných mechanizmov, fondov, schém, grantov (napr. LIFE,
NFM, Interreg a iné), z prostriedkov štátneho rozpočtu a/alebo z vlastných prostriedkov.

II.2.14) Doplňujúce informácie

Oddiel III: Právne, ekonomické, finančné a technické informácie
III.1) Podmienky účasti

III.1.1) Vhodnosť vykonávať profesionálnu činnosť vrátane požiadaviek týkajúcich sa zápisu do
živnostenských alebo obchodných registrov
Zoznam a krátky opis podmienok:
Záujemca musí spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 zákona o
verejnom obstarávaní spôsobom podľa § 32 ods. 2 a 3 alebo § 152 zákona o verejnom obstarávaní.
V prípade záujemcu, ktorého tvorí skupina dodávateľov zúčastnená vo verejnom obstarávaní sa požaduje
preukázanie splnenia podmienok účasti týkajúcich sa osobného postavenia za každého člena skupiny osobitne.
Splnenie podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 písm. e) zákona o verejnom obstarávaní preukazuje člen skupiny
len vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorú má zabezpečiť.
Ak sú doklady preukazujúce splnenie podmienok účasti vystavované v elektronickej podobe záujemca ich
predloží v elektronickej podobe.
Ak sa doklady preukazujúce splnenie podmienok účasti vydávajú len v listinnej podobe záujemca ich naskenuje
do formátu pdf.
V prípade, ak uchádzač so sídlom v Slovenskej republike preukazuje splnenie podmienky účasti podľa § 32
ods. 2 zákona o verejnom obstarávaní, nie je povinný predkladať vybrané doklady podľa tohto odseku, pretože
verejný obstarávateľ je oprávnený použiť údaje z informačných systémov verejnej správy podľa osobitného
predpisu (zákona č. 177/2018 Z. z. o niektorých opatreniach na znižovanie administratívnej záťaže využívaním
informačných systémov verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon proti byrokracii)).
Verejný obstarávateľ je v súlade s týmto zákonom schopný získať nasledovné doklady:
— doklad o oprávnení dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu. Doklad o
oprávnení dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu, ktorý zodpovedá predmetu
zákazky uchádzač nepredkladá. Tento doklad verejný obstarávateľ ako orgán verejnej moci získava z údajov
evidovaných v informačných systémoch verejnej správy - register právnických osôb, podnikateľov a orgánov
verejnej moci.

III.1.2) Ekonomické a finančné postavenie
Kritériá výberu stanovené v dokumentoch k obstarávaniu

III.1.3) Technická a odborná spôsobilosť
Kritériá výberu stanovené v dokumentoch k obstarávaniu

III.1.5) Informácie o vyhradených zákazkách

III.2) Podmienky týkajúce sa zákazky

III.2.2) Podmienky vykonania zákazky:

III.2.3) Informácie o pracovníkoch zodpovedných za vykonanie zákazky

Oddiel IV: Postup



Ú. v. EÚ/S S132
11/07/2019
323713-2019-SK

- - Dodávky - Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania - Verejná súťaž 4 / 6

11/07/2019 S132
https://ted.europa.eu/
TED

- - Dodávky - Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania - Verejná súťaž
Dodatok k Úradnému vestníku Európskej únie

4 / 6

IV.1) Opis

IV.1.1) Druh postupu
Verejná súťaž

IV.1.3) Informácie o rámcovej dohode alebo dynamickom nákupnom systéme
Obstarávanie zahŕňa uzavretie rámcovej dohody
Rámcová dohoda s jediným uchádzačom

IV.1.4) Informácie o znížení počtu riešení alebo ponúk počas rokovania alebo dialógu

IV.1.6) Informácie o elektronickej aukcii
Použije sa elektronická aukcia
Dodatočné informácie o elektronickej aukcii:
Viac informácií je uvedených v súťažných podkladoch.

IV.1.8) Informácie o dohode o vládnom obstarávaní (GPA)
Na toto obstarávanie sa vzťahuje dohoda o vládnom obstarávaní: áno

IV.2) Administratívne informácie

IV.2.1) Predchádzajúce uverejnenie týkajúce sa tohto obstarávacieho konania

IV.2.2) Lehota na predkladanie ponúk alebo žiadostí o účasť
Dátum: 14/08/2019
Miestny čas: 10:00

IV.2.3) Predpokladaný dátum odoslania výziev na súťaž alebo na účasť vybraným uchádzačom

IV.2.4) Jazyk (jazyky), v ktorom (ktorých) možno predkladať ponuky alebo žiadosti o účasť:
Slovenčina, Čeština

IV.2.6) Minimálna lehota, počas ktorej sú ponuky uchádzačov viazané
Ponuka musí platiť do: 31/12/2019

IV.2.7) Podmienky na otváranie ponúk
Dátum: 14/08/2019
Miestny čas: 10:30
Miesto:
Štátna ochrana prírody Slovenskej republiky, Tajovského 28B, Banská Bystrica, SLOVENSKÁ REPUBLIKA, v
zasadacej miestnosti na 2. poschodí.
Informácie o oprávnených osobách a otváraní ponúk:
Otváranie ponúk je z dôvodu realizácie elektronickej aukcie neverejné.

Oddiel VI: Doplnkové informácie
VI.1) Informácie o opakovaní obstarávania

Toto obstarávanie sa bude opakovať: nie

VI.2) Informácie o elektronickom riadení práce
Bude sa akceptovať elektronická fakturácia
Použijú sa elektronické platby

VI.3) Doplňujúce informácie:
Predmetné verejné obstarávanie nie je zelené verejné obstarávanie, obstarávanie inovácií ani obstarávanie
zamerané na sociálne aspekty.
1. Komunikácia a výmena informácií vo verejnom obstarávaní sa uskutočňuje písomne, prostredníctvom
elektronických prostriedkov v zmysle § 20 zákona o verejnom obstarávaní. Komunikácia vrátane doručovania



Ú. v. EÚ/S S132
11/07/2019
323713-2019-SK

- - Dodávky - Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania - Verejná súťaž 5 / 6

11/07/2019 S132
https://ted.europa.eu/
TED

- - Dodávky - Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania - Verejná súťaž
Dodatok k Úradnému vestníku Európskej únie

5 / 6

pre účely tohto verejného obstarávania sa bude uskutočňovať spôsobom určeným funkcionalitou elektronického
nástroja eZakazky na portáli www.ezakazky.sk. Súťažné podklady budú každému zaregistrovanému záujemcovi
k dispozícii na komunikačnom elektronickom portáli www.ezakazky.sk bez obmedzenia. Spôsob vyžiadania a
poskytnutia súťažných podkladov:
a) hospodársky subjekt zadá do internetového vyhľadávača elektronickú adresu www.ezakazky.sk,
b) klikne na názov zákazky,
c) klikne na Žiadosť o účasť/o súťažné podklady,
d) prihlási sa do systému nasledovným spôsobom:
D1) ak už hospodársky subjekt má v systéme zriadené konto prihlási sa priamo svojimi, už poskytnutými
prihlasovacími údajmi (v prípade zabudnutých prihlasovacích údajov zvolí možnosť zaslania prihlasovacích
údajov elektronicky na elektronickú adresu;
D2) ak ešte hospodársky subjekt nemá zriadené konto v systéme, klikne na Registrácia a postupuje podľa
pokynov uvedených pre registráciu v systéme priamo na internetovej stránke www.ezakazky.sk. Záujemcovi
budú sprístupnené súťažné podklady a všetky ďalšie dokumenty súvisiace so súťažnými podkladmi určené
verejným obstarávateľom pre vypracovanie ponuky v elektronickom systéme na elektronickej adrese
www.ezakazky.sk.
V prípade potreby vysvetlenia podmienok účasti vo verejnom obstarávaní, súťažných podkladov alebo inej
sprievodnej dokumentácie alebo iných dokumentov poskytnutých verejným obstarávateľom môže ktorýkoľvek
zo záujemcov požiadať dostatočne vopred o ich vysvetlenie priamo prostredníctvom elektronického systému
www.ezakazky.sk.
Žiadosť o vysvetlenie musí byť doručená prostredníctvom elektronického komunikačného portálu
www.ezakazky.sk. Žiadosť o vysvetlenie nebude akceptovaná, ak bude doručená na emailovú adresu
kontaktnej osobe verejného obstarávateľa resp. iným spôsobom.
Vyššie uvedený postup povinnej registrácie na portáli ezakazky platí aj v prípade, ak hospodársky subjekt získa
súťažné podklady z Profilu verejného obstarávateľa na stránke UVO alebo iným spôsobom.
2. V rámci dodržania princípu rovnakého zaobchádzania so záujemcami a princípu transparentnosti, verejný
obstarávateľ určil vyššie uvedený spôsob komunikácie, na iný spôsob komunikácie verejný obstarávateľ nebude
brať zreteľ, ak verejný obstarávateľ v súťažných podkladov neujasnil iný individuálny spôsob komunikácie v
osobitných prípadoch.
Ďalšie podrobnosti ohľadne elektronickej komunikácie sú uvedené v súťažných podkladoch. Nakoľko
prevádzkovateľ Vestníka vo formulári oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania limituje počet znakov,
ktoré je možné vložiť v tomto formulári do polí s textovým atribútom, nie je možné v texte uviesť podrobne
podmienky elektronickej komunikácie. Podrobné vymedzenie a určenie doručovania dokladov a komunikácie
so záujemcami a uchádzačmi verejný obstarávateľ uvádza v súťažných podkladoch. Z uvedeného dôvodu bol
v texte oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania uvedený iba komunikačný portál a základné pravidlá
vyžiadania podkladov, či požiadania o vysvetlenie.
3. Predmet zákazky nie je rozdelený na časti, nakoľko verejný obstarávateľ má celoslovenskú pôsobnosť
a množstvo služobných motorových vozidiel (aktuálne 149), na ktoré sa tento predmet zákazky vzťahuje.
Rozdelenie predmetu zákazky by bolo pre verejného obstarávateľa nehospodárne, neprehľadné, neefektívne,
nakoľko takmer všetky služobné motorové vozidlá verejného obstarávateľa pravidelne jazdia v rámci celej SR,
aj do zahraničia. Rozdelením predmetu zákazky by tak verejný obstarávateľ nebol schopný zabezpečiť pre
všetky služobné motorové vozidlá rovnaké podmienky.

VI.4) Postupy preskúmania

VI.4.1) Orgán zodpovedný za preskúmanie
Úrad pre verejné obstarávanie

www.ezakazky.sk
www.ezakazky.sk
www.ezakazky.sk
www.ezakazky.sk
www.ezakazky.sk
www.ezakazky.sk
www.ezakazky.sk


Ú. v. EÚ/S S132
11/07/2019
323713-2019-SK

- - Dodávky - Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania - Verejná súťaž 6 / 6

11/07/2019 S132
https://ted.europa.eu/
TED

- - Dodávky - Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania - Verejná súťaž
Dodatok k Úradnému vestníku Európskej únie

6 / 6

Ružová dolina 10, P.O.Box 98
Bratislava
820 05
Slovensko
Telefón:  +421 250264176
Fax:  +421 250264219
Internetová adresa: http://www.uvo.gov.sk

VI.4.2) Orgán zodpovedný za mediáciu

VI.4.3) Postup preskúmania

VI.4.4) Útvar, od ktorého možno získať informácie o postupe preskúmania
Úrad pre verejné obstarávanie
Ružová dolina 10, P.O.Box 98
Bratislava
820 05
Slovensko
Telefón:  +421 250264176
Fax:  +421 250264219
Internetová adresa: http://www.uvo.gov.sk

VI.5) Dátum odoslania tohto oznámenia:
09/07/2019

http://www.uvo.gov.sk
http://www.uvo.gov.sk

